МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 2

П Р И К А З

от 09.01.2023                                                                                    № 23-ОД

г. Армавир

О рекомендуемых нормах питания и пролонгировании 10-дневного

меню и технологических карт приготовления пищи в МБДОУ № 2

На основании Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", приказа управления образования администрации муниципального

образования город Армавир от 09.01.2023 № 4 "Об утверждении набора

пищевой продукции для детей дошкольного возраста" в целях организации

питания детей с учетом возраста и времени их пребывания в ДОУ,

п р и к а з ы в а ю:

1. При организации питания детей и составления примерного меню

руководствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20, рекомендуемыми среднесуточным

набором пищевой продукции, нормами питания с учетом 10-ти часового

пребывания детей в ДОУ.

2. Пролонгировать 10-дневное меню и технологические карты

приготовления пищи, разработанные медсестрой Меликян Г.Э. в соответствии

с книгой Сборник технологических нормативов. Сборник рецептур на

продукцию для питания детей дошкольных образовательных организаций/ под

ред. М.П. Могильного и В.А. Тутельмяна. – М.: ДеЛи плюс, 2016.- 640с.,

утвержденные приказом от 10.01.2022 № 22-ОД на 2023 год.

3. Указанные нормативы применять в течение 2023 календарного

года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую

сестру Меликян Г.Э.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                    _________________                 В.А. Средняк

С приказом ознакомлены:

__________________ Меликян Г.Э.

		2023-06-28T17:11:05+0300
	Средняк Вера Александровна